

در گفتگو با کارشناسان مطرح شد:

## کرونا و زمینگیر شدن صنعت هتلداری و گردشگری کیش



**اقتصاد کیش** - رونق هتلداری به وقت و آمد مسافران بستگی دارد، هر چه ظرفیت هتل ها تکمیل تر باشد، رونق هتلداری بهتر می شود. به گزارش اقتصاد کیش به نقل از صدوا سیما مرکز کیش، با شیوع کرونا و اوبال اسفند، تقریباً تمام کشور ما هم از این بیماری تأثیر پذیرفت و به منظور کنترل شیوع بیماری محدودیت هایی در نظر گرفته شد. یکی از این محدودیت ها لغو پروازها بود که به تبع آن، ورود مسافران به کیش هم به صفر رسید. همه مراکز گردشگری تعطیل شدند و بر اساس دستورالعمل های ستاد کرونا کرکرها پایین کشیدند.

جزیره کیش با اقدامات کنترلی دقیق، موفق شد تا حدودی شیوع بیماری را کنترل کند و در دو دوره ی شانزده، و بیست و دو روزه هیچ آماری از مبتلایان به کرونا در کیش ثبت نشد. همیشه از بیست و پنج اسفند تا پانزدهم فروردین، اوج ورود مسافران به کیش است اما شیوع کرونا با لغو پروازها موجب شد که در این مدت تقریباً هیچ مسافری به کیش سفر نکند. مسئولان شورای جهانی جهانگردی گفته اند: شیوع کرونا موجب از بین رفتن پنجاه میلیون شغل در جهان شده است و اگر کرونا به کلی از بین برود، ده ماه زمان لازم است تا صنعت گردشگری به شرایط پیش از کرونا بر گردد.

بر اساس استاندارد سازمان آیاتو، همه ی هواپیماها باید تا پایان سال ۲۰۲۰ فقط از بیست و پنج درصد ظرفیت خود استفاده کنند.

هر چند آمار دقیق از واحدهای صنعتی تعطیل شده و بیکاری ناشی از کرونا وجود ندارد اما آمارهای غیر رسمی نشان می دهد که حدود پنج هزار نفر در جزیره کیش به علت کرونا شغل خود را از دست داده اند.

الله در سخنان، مدیر عامل جامعه مراکز پذیرایی کیش گفت: سیصد واحد صنعتی پذیرایی با چهار هزار نفر کارمند در کیش فعالیت می کنند که علت شیوع کرونا بیست و دو مرکز پذیرایی تعطیل شده و یکصد و بیست نفر هم شغل خود را از دست داده اند.

در سخنان افزود: ما در نقطه ی صفر مرزی هستیم ولی در این چند ماهه شیوع کرونا و امکانات و خدمات دولتی بر خود وارد نکرده ایم و در حالی که هند و چین درصد از مراکز پذیرایی متعلق به سازمان منطقه آزاد کیش است که آنها را اجازه داده اما نرخ اجاره بها در این شرایط کاهش نداشته است. رئیس جامعه هتلداران می گوید: گردشگری کیش از اواخر اسفند تا بیست و دو فروردین حدود پانزده هزار میلیارد ریال خسارت دیده که حدود شش هزار میلیارد ریال از این ضرر و زیان مربوط به هتلداران بود.

مسئولان صفا افزود: هتلداران کیش در ایام نوروز، به اندازه ی چهار ماه درآمد داشتند اما اسامیل با وجود نداشتن درآمد، حقوق کارکنان را پرداخت کردیم هر چند که در این ایام، دولت از گرفتن اجاره و کسب درآمد شگفت.

با فروکش کردن شیوع کرونا و اول خرداد مراکز گردشگری کیش فعالیت خود را به صورت محدود آغاز کردند و با ارائه ی مجدد پروازها و ورود مسافران، ضربات اشغال هتل های کیش به حدود شصت و هفت تا هفتاد درصد رسید و موجب خوشحالی هتلداران شد.

اما این خوشحالی دوام چندانی نیابد، زیرا با ورود مسافران، که بسیاری از آنها دستورالعمل های بهداشتی واصله گذاری اجتماعی را رعایت نمی کردند، شیوع کرونا تسریع صورتی گرفت، شیوع مجدد کرونا، موجب کاهش ورود مسافران شد و ضربات اشغال هتل های کیش به بیست تا بیست و پنج درصد رسید که این میزان، اصلاً توجیه اقتصادی ندارد.

در جزیره کیش پنجاه هتل فعال وجود دارد که همزمان با شیوع کرونا تعطیل شدند و از اوایل خرداد فقط سی هتل فعالیت مجدد خود را با استفاده از هفتاد درصد ظرفیت پذیرش، آغاز کردند و بقیه هنوز تعطیل هستند.

هتل های کیش دارای پنج هزار و پانصد اتاق و حدود شانزده هزار تخت هستند. هتل کیش قبل از نوروز با آن دسته از کارکنانی که قصد داشته به شهرهای خود برگردند تسویه حساب کردند و مقرر شد بعد از عادی شدن شرایط و بازگشایی هتلها بر سر کار خود برگردند. حدود ده هزار نفر از کارکنان هتلها به شهر دیار خود رفتند اما حدود دو هزار و دویست نفر از کارکنان هتلها در کیش ماندند که صاحبان هتلها، هر ماه حقوق و مزایا و خورد و خوراک و مسکن آنها را تأمین می کردند.

در تمام دنیا، دولتها در هفته دو و سوم شیوع کرونا به بخش خصوصی کمک کردند، به کارگران حقوق دادند و از زیان دیدگان حمایت کردند اما به گفته رئیس جامعه ی هتلداران کیش این اتفاق در کیش نیفتاد و تنها به وعده های رئیس جمهور، وزیر گردشگری و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دلخوش بودیم اما واقعیت این است که امید حمایت شدن نداریم.

مسئولان صفا می گوید: اصاف کیش هر ماه حدود چهارصد میلیارد ریال حق بیمه به تأمین اجتماعی پرداخت می کند و در قبال آن هیچ خدماتی دریافت نمی کنند اما این سازمان در ایام شیوع کرونا هیچ حمایتی نکرد. موضوع از آن تأمین اجتماعی پیگیری کردیم. صفا به همکاری نکردن بانکها هم اشاره کرد و گفت: بانکها از صندوق توسعه ملی وام با بهره ی یازده درصدی میگیرند و با بهره ی بیست و دو درصدی به ما وام می دهند البته بیست درصد از اصل مبلغ وام را نیز نگه می دارند و سود کل وام را از ما دریافت می کنند. وی گفت: وامها یازده درصدی و پنج میلیون تومانی که به هتلداران داده می شود دردی را دوائی نمی کند اما می تواند مردمی بر مشکلات فراوان هتلداران باشد. در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر تغییر کاربری هتل های کیش شنیده می شد اما رئیس جامعه هتلداران کیش در گفتگویی این شایعه را رد کرد و گفت: تاکنون چنین درخواستی مطرح نشده و در روزهای اخیر چند نفر از تهران برای خرید برخی از هتل های کیش درخواست کرده اند اما هیچ کدام از هتلداران کیش حاضر به فروش هتل نیستند.

فرشید ابراهیمی، مدیر هتل سورینت صدف کیش هم به گونه ی دیگری از شرایط هتلداران کیش حرف می زند و می گوید: از همان ابتدای طور میانگین حدود پنجاه درصد از ظرفیت پذیرش هتل ما اشغال شده است.

ابراهیمی گفت: کارکنان هتل ما از نیمه ی اسفند به مرخصی رفتند اما حقوق کامل پرداخت کردند و اوایل خرداد برگردند و تعدیل نیرو هم نداشتیم، این کارکنان با ثبت نام در سامانه تأمین اجتماعی، مبلغی به عنوان بیمه بیکاری برای دو ماهه ی فروردین وارد بیهشت دریافت کردند. مدیر عامل بازار مرکز تجاری کیش هم می گوید: سبازمان منطقه آزاد کیش برای ورود گردشگران و رونق اقتصادی کیش تلاش می کند اما اثر گذاری کرونا بیشتر از آن چیزی است که تصور می شد.

موضوع را از رئیس بانک ملی کیش پیگیری کردیم، مسرداری باف در خصوص ارائه تسهیلات به هتلداران گفت: تاکنون هتلداران کیش برای دریافت تسهیلات از بانک ملی درخواستی ارائه نکرده اند. و در صورتی که درخواستی ارائه شود، بانک ملی از آن استقبال می کند. وی افزود: متقاضیان تسهیلات باید در سامانه ی کارائت نام کنند و پس از طی مراحل قانونی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آنها را به بانکهای عامل معرفی می کند.

مدیر عامل جامعه بازاریان کیش نیز در این خصوص می گوید: تقاضای نامه ای با بانک ملی امضا شده بر اساس آن، کسبه می توانند از تسهیلات بانک ملی با نرخ هجده درصد استفاده کنند، این تسهیلات برای افراد حقیقی یکصد و بیست میلیون تومان و برای اشخاص حقوقی دویست و چهل میلیون تومان است.

بهداشتی فعالیت مجدد خود را آغاز کرده اند اما گردشگری کیش همچنان از نفس افتاده است.



امام جمعه کیش مطرح کرد:

## تاکید بر عزاداری ماه محرم به شکل فردی و خانگی



**اقتصاد کیش** - امام جمعه جزیره کیش با اشاره به سفسات بودن محرم اسمال، بر بها دادن به عزاداری خانگی تأکید کرد. به گزارش اقتصاد کیش حجت الاسلام حسن زاده در دیدار با مسئول خیرگزاری

با حکم دبیر شورایی مناطق آزاد:

## دو عضو جدید هیات مدیره مناطق آزاد قشم و چابهار منصوب شدند

اسامی جمهوری اسلامی ایران و با رعایت تصویب نامه شماره ۵۷۸۷۹/۲۵۷۹۲۲ مورخ ۲۶/۰۵/۱۳۹۹ تصویب کردند: ۱- آقای (محمدباقر سعادت) به مدت سه سال به عنوان عضو هیات مدیره مدت سه سال منطقه آزاد تجاری-صنعتی قشم منصوب شد. ۲- آقای «محسن علی گلشنی» به مدت سه سال به عنوان عضو هیات مدیره مدت سه سال منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار منصوب شد. در احکامم در ترضی بانک آمده است: با عنایت به پیشنهاد دبیر خانه و تصویب شورایی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی، موضوع تصویب نامه شماره ۵۷۸۷۹/۲۵۷۹۲۲ مورخ ۲۶/۰۵/۱۳۹۹ کمیسیون موضوع اصل ۱۳۸ قانون اساسی، به موجب این ابلاغ



اقتصاد کیش - مرتضی بانک مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در احکامی جداگانه و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تشریح کرد:

## آخرین خبر درباره تاسیسی بورس بین الملل ایران در جزیره کیش

درصد سهامداران خارجی باشند و بقیه هم سهامداران داخلی، که تعدادی از سهامداران داخلی هم پیش از این مشخص شده بودند. هم اکنون و با اعلام موافقت جدید سازمان بورس، باید مجدداً اطلاع دهیم تا سرمایه گذارانی که مایل هستند به عنوان موسس همکاری داشته باشند.

برای تصمیم گیری در مورد سهامداران خارجی هم کمیته ای تشکیل شد. تا با سرمایه داران خارجی که تمایل دارند در حوزه هرکاری کنند مذاکره شود. نکته مهم این است که شرکت های مختلفی از کشورهای مختلف اعلام آمادگی کرده اند اما این امر مستلزم آن است که با این شرکت ها مذاکره و اهلیت مادی و فنی آن ها احراز شود، لذا بر اساس فهرستی که تهیه خواهد شد، فهرست نهایی سرمایه گذاران را مشخص و به شورا اعلام خواهیم کرد.

**● تقاضا برای سرمایه گذاری در بورس بین المللی ایران زیاد بوده است؟** - بله تقاضای پیش از این هم بود و الان هم زیاد است و خوب بختانه به اندازه کافی متقاضی داخلی و خارجی داریم، اما باید گام هایمان را محکم برداریم و از آنجایی که به دنبال سهامدارانی هستیم که شرایط لازم داشته باشند، انتخاب آن ها باید با دقت و کارشناسی شده باشد.

**● آیا توامنی که کارشناس معتقدند در مسیر ایجاد بورس بین المللی وجود دارد، رفع شده است؟**

- با توجه به جلسات متعددی با سازمان بورس داشتیم، چه با رئیس قبلی و چه با رئیس فعلی و موارد زیادی را با حوزه های مالی و پسا حوزه های فنی در نظر گرفتیم و رفع موانع کردیم و مواردی که ممکن بود در آینده مشکل ساز باشد مورد بحث قرار



**اقتصاد کیش** - معاون اقتصادی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی میزان استقبال متقاضیان خارجی حضور در بورس بین الملل در ایران را بالا توصیف کرد و گفت: خوب بختانه به اندازه کافی متقاضی داخلی و خارجی داریم، اما باید گام هایمان را محکم برداریم و از آنجایی که به دنبال سهامدارانی هستیم که شرایط لازم داشته باشند، انتخاب آن ها باید با دقت و کارشناسی شده باشد.

**● تاسیسی بورس بین الملل در مناطق آزاد ایران در چه مرحله ای است و آیا تمام زیرساخت های لازم برای شروع فعالیت آن فراهم است؟**

- با توجه به جلسات متعددی با سازمان شورایی مناطق آزاد و سازمان بورس برگزار شد، حدود دو هفته پیش سازمان بورس موافقت خود را برای تاسیسی بورس بین المللی اعلام کرده ی این شرط که ما ترکیب سهامداران داخلی و خارجی را مشخص کنیم و پس از آن سازمان بورس مدارک را اعلام کند تا موافقت اصلی را شورا هم به ما بدهد، لذا با توجه به اعلام موافقت سازمان بورس و اعلام شرط تاسیسی بورس بین الملل، در جلسه ای که شنبه ۲۶ مرداد با کمیته راهبردی داشیم بیشتر در خصوص ترکیب سهامداران صحبت و قرار شد حداقل ۴۰



رئیس هیات مدیره بیمه ایران معین اعلام کرد:

## پرداخت ۸۰ میلیارد ریالی بیمه به خسارت دیدگان بازار پردیس اکیش



**اقتصاد کیش** - رئیس هیات مدیره بیمه ایران معین از پرداخت ۸ میلیارد تومان خسارت به غرقه دارانی که کالا و مغازه شان در بازار پردیس ۱ طعمه حریق شده بود خبر داد.

اسلام پناه گفت: از زمان آتش سوزی تاکنون ۱۱۰ فقره پرونده برای بازاریان آسیب دیده ناشی از آتش سوزی بازار پردیس ۱ تشکیل شده و در مرحله نخست ۳ میلیارد تومان و در مرحله دوم ۵ میلیارد تومان به بیمه شندگان این بازار پرداخت می شود. وی افزود: مابقی خسارت بازاریان و هیات امنای بازار از بابت بیمه سازه هاس از اتمام بررسی های کارشناسان بیمه پرداخت خواهد شد.

ریس بیمه ایران معین با اشاره به ضرورت افزودن الحاقیه و متمم بیمه برای بیمه شندگان در قبال ارزش سرمایه خود، گفت: بیمه ایران معین تا جایبکه قانون اجازه حمایت و کمک به این افراد را بدهد از آنها حمایت می کند.

اسلام پناه گفت: بازاریان هنگام افزایش سرمایه مغازه خود حتماً این موضوع را به بیمه اطلاع دهند تا در مواقع حادثه کل خسارت آنها بدون مشکل پرداخت شود.

## میکا جا ماند، ببخشید...!



**اقتصاد کیش** - در صفحه ۲ روزنامه یکشنبه بیست و ششم ماه جاری اشاره ای داشتیم به بزرگوارانی که بزرگداشت روز خبرنگار قدم رنجه فرموده بودند و با حضور در دفتر روزنامه از همکاری آن ما تقدیر کرده بودند. به رسم همه مراسم ایرانی که معمولاً برخی اسامی از قلم می افتد (متأسفانه ما نیز در ذکر اسامی این بزرگواران نام مجموعه میکا مال و جناب آقای نادر کشتکار که نماینده شان جهت تبریک روز خبرنگار در دفتر روزنامه حضور پیدا کرده بودند را از قلم انداخته بودیم که ضمن بپوش از این مجموعه باطالع میرسانیم که این چندمین سال توالی است که مجموعه میکا مال در کنار فعالیت های سرمایه گذاری و سازندگی همواره حضور در عرصه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی را نیز از یاد نبرده است و چند سال توالی است که در چنین مناسبتی رسانه ها و فعالین مطبوعاتی، با اعطاء هدایایی مورد تجلیل این مجموعه قرار می گیرند. مجدد از این مجموعه خوشننام و موفق در جزیره کیش بویژه جناب کشتکار تقدیر و تشکر می نمایم و بابت اشتباه رخ داده عذرخواهی میکنم.

برای قدردانی از زحمات کادر بهداشتی درمان:

## نماد «فرشتگان سلامت» در بندرعباس پرده برداری شد



**اقتصاد کیش** - نماد و تندیس «فرشتگان سلامت» مقابل بیمارستان شهید محمدی واقع در بلوار جمهوری اسلامی بندرعباس پرده برداری شد.

مدیر شهریاری منطقه دو بندرعباس روز گذشته در مراسم رونمایی از تندیس فرشتگان سلامت، هدف از این اقدام را قدردانی از تلاش های کارکنان بخش بهداشت و درمان و به ویژه گرامی داشت یاد و خاطره چهار شهید مدافع سلامت استان در راه مقابله با بیماری کرونا اعلام کرد.

مجتبی سلیمی افزود: توجه به المان های شهری و جایگاه آن در شهرسازی به عنوان یکی از غده های معماران و شهرسازان مطرح است.

وی ادامه داد: ایسن المان نیز علاوه بر زیبایی بصری، در آینده یادآور دورانی از تاریخ بندرعباس خواهد بود.

سلیمی ادامه داد: افکار عمومی و مردم شهر بندرعباس همیشه قید تلاش ها و مجاهدت های بخش بهداشت و درمان بوده و در دوران سخت مقابله با بیماری کرونا این قدردانی بیشتر شده است.

مدیر شهریاری منطقه ۲ بندرعباس یادآور شد: شهرداری نیز به نمایندگی از مردم این نماد را سفارش داده و در محل عبور همیشگی کارکنان بیمارستان اصلی شهر قرار داده است تا بخشی از این قدرشناسی نشان داده شود. وی المان ها و تندیس ها را به عنوان عناصر مهم هویت بخشی به شهرها توصیف و اضافه کرد: این جلوه های دیداری می توانند به فضای شهری روح بخشیده و یکی از ریافت های سازنده شهرسازی پایدار باشند.

المان فرشتگان سلامت به سفارش شهرداری منطقه ۲، توسط یونس دهقانی هنرمند هرزگانی طراحی و ساخته شده است.

در مراسم پرده برداری از این نماد شهری جمعی از مسوولان شهری و تعدادی از مدیران و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان حضور داشتند.

بنابر اعلام دانشکاه علوم پزشکی هرمزگان، از ابتدای شیوع کرونا تاکنون نهار به شهید مدافع سلامت در راه مقابله با کرونا و درمان بیماران مبتلا جان خود را از دست داده اند.

## اقتصاد کیش سازمان آگهی ها

۰۲۸۶ ۴۴۴۲



EGHTESAD-KISH.IR

## درب های اتوماتیک Automatic Doors

۰۹۱۷۶۲۱۰۰۸ - ۰۹۱۷۹۴۲۰۲۲

## جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش دیدن فرمایید